
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

67 
OGGETTO: Art. 18 comma 8 quater D.L. 21 giugno 2013 converti to con 
modifiche dalla Legge 9 Agosto 2013, n.98. Programm azione fondi Edilizia 
Scolastica annualità 2014. Provvedimenti. 

del  24/08/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno ventiquattro del mese di agosto alle ore 11,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO :  

-  Che questo Comune è proprietario di un  edificio scolastico in Via Roma adibito a scuola primaria;  
-  Che l’edificio  in questione, in seguito a precedenti verifiche  necessita di  lavori di messa in sicurezza 

delle strutture;  
- Che la Regione Abruzzo – Servizio Edilizia Sociale, con nota n. R.A./209555 in data 22.08.2013, ha 

comunicato che sulla Gazzetta Ufficiale n.194 – Serie Generale – del 20.08.2013, è stata pubblicata la 
Legge 9 agosto 2013, n.98. di conversione, con modifiche, del D.L. 21 giugno 2013, n.69 recante “ 
Disposizioni urgenti per il rilancio dell’Economia”; 

- Che nell’art. 18, commi da 8 a 8-sexies,  è prevista l’attuazione di piani di edilizia scolastica per il triennio 
2014-2016 con assegnazione di risorse agli Enti locali effettuata dal MIUR sulla base di graduatorie che la 
Regione è tenuta a trasmettere entro il 15 ottobre 2013, a seguito delle richieste di contributo che i Comuni 
devono inoltrare entro il 15 settembre 2013; 

- che si reputa opportuno avanzare domanda di contributo ai sensi della richiamata normativa in oggetto; 
 
Considerato  che, al fine di dare urgente attuazione al procedimento tecnico necessario per avanzare la richiesta 
di contributo ai sensi delle norme sopra citate e nel  rispetto dei tempi stretti imposti dalla Regione, si rende 
necessario provvedere alla individuazione di un tecnico in possesso di adeguata capacità per l’espletamento del 
servizio richiesto;  
 
Riscontrato  che, in relazione a quanto previsto dall’articolo 90, comma 6, del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163 e s.m.i. 
non è possibile affidare la redazione della progettazione in parola all’Ufficio Tecnico del Comune per carenza in 
organico di personale tecnico; 
 
Valutata , pertanto, la necessità di affidare l’incarico ai soggetti di cui al comma I lett. d) “liberi professionisti singoli 
od associati”, dell’art. 90 del D.L.vo n. 163/2006 sopra citato, per la predisposizione del progetto e della 
documentazione necessaria alla presentazione della domanda di finanziamento;  
 
Visto  che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico è inferiore ai 40.000,00 Euro e che, 
pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs.163/2006 e s.m.i.;   
 
Acquisiti  i pareri ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267/2000;  
 
Con  votazione unanime;  
 

D E L I B E R A 
 

1. Di demandare all’Ufficio Tecnico di procedere all’ affidamento diretto dei servizi tecnici relativi alla progettazione 
e alla predisposizione della documentazione necessaria per l’intervento in oggetto, a tecnici esterni di cui all’art. 90 
c. 1, lettera d), del Codice D.L.vo n. 163/’2006 nel testo vigente, ai sensi dell’art. 125. c. 11 del Codice citato, previa 
verifica dell’esperienza, della competenza e della capacità professionale in relazione all’incarico da assumere.  
2. Di nominare R.U.P. (art. 9 D.P.R. n. 207/2010) dell’intervento in oggetto il tecnico comunale Geom. Egidio Iezzi.  
3. Di dare atto che l’intervento in oggetto sarà inserito nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 
2013/2015;  
4. Di dare atto che la spesa occorrente per il pagamento dei servizi tecnici in oggetto sarà all’uopo prevista tra le 
“somme a disposizione dell’Amministrazione” del quadro economico dell’opera pubblica di che trattasi, dando atto 
che, in caso di mancato finanziamento dell’opera sarà corrisposta la somma di € 600,00, mediante imputazione 
all’Intervento Cod. n. 1010603, Capitolo 1086/0, del predisponendo Bilancio 2013.  
5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
 

 
 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


